



Punkt 15.

Orientering fra rådmand og direktør

1. Obligatorisk pensionsordning

Fra januar 2020 får alle på offentlig forsørgelse automatisk en pensionsopsparing.

Pensionsbidraget indbetaler staten til ATP, og det betyder, at pensionen kommer oven i det beløb, der udbetales i offentlig ydelse. Borgeren får derfor ikke et mindre beløb at leve for, selvom der bliver lavet en pensionsopsparing.

Formålet med den tvungne opsparing er, at borgere på offentlig forsørgelse får en større pensionsopsparing og dermed en højere indkomst som pensionist.

Staten indbetaler 0,3% af ydelsen til obligatorisk pensionsordning i 2020. I 2021 indbetaler staten 0,6%.

Beløbet stiger hvert år frem til 2030, hvor statens indbetaling bliver 3,3%.

Der er lagt information ud på kommunens hjemmeside og facebook-side, og hvor der henvises til yderligere oplysninger på Borger.dk.

<https://www.borger.dk/kampagnesider/obligatorisk-pensionsordning>

2. Tolkeudbud

Tolkeopgaven har været i udbud, og der er indgået aftale med Aalborg Tolkeservice gældende fra 1. januar 2020.

3. Puljer

Repatriering :

Job- og Ydelsesafdelingen har fået tilsagn om tilskud på 490.006 kr. til "Styrkelse af frivillig hjemrejse i Aalborg Kommune". Projektperioden løber fra 1. januar 2020 til 31. december 2021. Job- og Ydelsesafdelingen ønsker med midler fra puljen at oprette en tværorganisatorisk koordinator på området, der blandt andet kan medvirke til, at det interne arbejde i kommunen i forbindelse med vejledningsforpligtigelsen styrkes samt eksternt i forhold til at formidle relevant viden om repatriering.

Motion på recept:

Job- og Ydelsesafdelingen fik afslag på en ansøgning indsendt i samarbejde med Sundheds- og Kulturforvaltningen til puljen "Forsøg med idræt som led i sundheds- og beskæftigelsesfremmende indsatser – Motion og fællesskab på recept". Der var søgt om knap 2. mio. kr. over 3 år. Formålet med projektet var gennem motion/idræt at forebygge udvikling af livsstilsygdomme og/eller nedslidning – både fysisk og mentalt blandt deltagerne og derved understøtte at flere kom i arbejde eller blev fastholdt i eksisterende beskæftigelse.

Beslutning:

Til orientering.